
aaa a *í{lt}
f,ffiffirprffiffif.f." SETOR DE EICITAÇOES

PREFEITI]RA MUNICIPAL DE ARARIPE

o >'
A\rISO DE LrcrtacÃo o o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação de

no srte www.tcm.ce. gov. brltce-munlctDtos e no portal de licitações da Bolsa de Licitagões e

Leilões (BLL) no site: bll.ore.br. ARARIPE-(CE), 29 de setembro de2023,losé Feiloza de

França- Pregoeiro.

PUBLICAR, para circular no dia 0211012023, nos seguintes veículos de comunicação:

r JORNALOESTADO
o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARTI
. »IÁRIOOFICIALDOESTADODOCEARÁ
. DIÁRIO OFICIAL DA T'NIÁO

FL,i Jú
+-

Licitação do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos

interessados, a licitagão na modalidade Pregão Eletrôni co n' 04.0412023-PE, do tipo Menor

Preço por Lote, cujó objeto é CONTRATAÇÃO Un SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO
DESTINADOS AO APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONATS ATUAI\irES NOS

SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL, BUSCAI\DO GARANTIR A RESOLUTTVIDADE
DAS AêÕES E OS SERVIÇOS PROPOSTOS NAS DIRETRIZES DA POLÍTICA
NACIONAL DE SAI,JDE BÚCAL NOS DIF'ERENTES NÍVEIS DE ATENÇÃO À
sÀúon DE REspoNsABILIDADE DA sEcRETARTA DA sAÚDE Do MT NICÍPIo
DE ARARIPE-CE. Será realizzdo licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o

Cadastramento das Propostas a partir do dia O4t1012023 até l7 11012023 às 08h00min (horário

de Brasília) no site bll.org.br. Abertua das propostas 1711012023 à 08hl0min (horrírio de

Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 171102023 as 09:00h (horário de Brasilia),

maiores informações na sala da comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de

Alencar, no 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 rás 12:00 ou pelo telefone (88) 992004123 e

UNIDADES ADMINISTRATIVAS - SECRETARIA DE SAÚDE.

Rua Alexandre Arrais,757 , Centro - Araripe - CE, 63170-000



aoa * *í{tt}
ffiPJ

sfrof, oE t (,rÁ4to

PREFETTURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR on r,rcrr.tçôrs

TIDÃo DE DTVU DO AVISO CITA

v
r,:.ç_ [-Ê-

|Fç.&
Certificamos que o Aviso de Licitação Pregão Eletrôni co n' 04-.04/2023-PE, cujo objeto é

CONTRATACÃO DE SERYIÇOS DE CAPACITAÇÃO DESTINADOS AO
APERX'EIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS ATUANTES NOS SERVI-ÇOS DE

seúorc BUCAL, BUSCAI\Do GARANTIR A RESoLUTIvIDADE DAS AÇoES E os
sERvrÇos pRoposros NAs DIRETRTZEs DA rolÍrtc.l NAcIoNAL DE

slú»r. BUCAL Nos DIrERExrns nÍwts »r nrnxçÃo À slÚon nn
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE

ARARIPE-CE, conforme termo de referênci4 foi afixado no dia 02 de outubro de 2023, no

flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe/CE, 02 de outubro de 2023.

Pregoeiro

Rua Alexandre Arrais, 757, Centro - Araripe - CE, 63170-000

o



Ceaú , 02 de Outubro de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estedo do Ceará ' ANO XIV I N' 1305

peninentes a identificsção do candidato), DECLARÀ para os devidos
fins que:
( ) Não possui bens.
( ) Possui os beos e confoune discrimiaação e valor abaixo

ficado
DISClIMrN^ç^O V^IOf, EM f,]I

Por ser expressão da verdade, 6rmo a presente DECLAIL{ÇÃO.
Alto Santo/CE (dia) de (mês) de (2023).

DECLARANTE
Publlcrdo por:

A!ny ApâÍecida Bezerra Pinheiro
Códlgo IderdÍlcador:D576F544

GABINETE MUNICIPAL
LEI MIJMCIPAL N'450/2023 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

AUTORIZA ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO MTJNICÍPIO,

PAXÂ OS NNS QIJE INDICA E DÀ OUTRAS
PROVDÊNCIAS.

ALEXANDR-E FELIX DIJTRÁ" Prefeito Municipal dc ArarendÁ -
CE, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, com

fundamento no artigo 53, inciso lll, da Lêi OrgânicÊ MutricipâI,
sanciono e promulgo a seguhte Lei:

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizzdo a

abrir ao ügente orçarnento geral do Município, o credito adicional

especial até o valor de R$ 850.000,00 (oitocertos e chqueota mil
reais).

ParÁgrafo Únho - O crédito autorizado neste artigo, seú aditado ao

orçaoeDto em execução da SecrctâÍia Mulicipal de Saúde, na

seguinte rubric6:

05 _ SECRETARIA DE SAÚDE
05,02 - FUNDO MTJNICIPAL DE SAÚDE
05.02.10.301.0271.2.100 - Gestito e ComplerÍrentâção do Piso da

Enfermagem
').1.90.13.00 - Obrigações Patronâis ...........................
190.000,00
3.1.90.16.00 - Out'as Desp. Variáveis - Pessoal Civil
660.000,00
TOTAL....................... .R$ 850.000,00

ÀÉ, 2ô - Os Íecrusos necessários à cobertura do presente crédito,
serão obtidos na forma do artigo 43, parágrafo l' incisos l, II e III, da

I,ei Federal 4.320164, de 17 de rrarço de 1964, que seÉo

demonstsadas aEavés do Decrcto de Ab€rturâ do ciudo crédito.

Art. 30 - Esto lei entra em vigor nô datâ de sua publicáçáo, tendo seu§

efeitos retroagiDdo a 0l de úEio, rcvogadÀs as dispo§ições em

contrário.

Paço da Prefeitu.a Municipal de AÍaÍeDdá - CearÁ, aos 28 dias do mês

de s€tembro do ano de dois mil e vinte tÍês [2023].

PublicEdo poÍ:
Pedro Guilherme Araújo Alves

Códlgo IdeotlÍlcrdor:2ABDB7E6

R$

RS

ALEXANDRE FELIX DWRÁ
Prefeito Municipal

wvw.diadomu[icipal.com.búprece 1

INSTITUTO DE PREVTDENCIA PRÓP
IPREMA

A!'ISO DE LICITAÇÃO TOMADÀ D
soB o N" 09.0

AVISO DE LICITACÃO

À PrefeiturÀ Municipal de AÍa.iP€, atsav

de licitação, toma público, que fará rcalizar
de TOMADA DE PRXÇOS, autuada sob o n' cujo
objeto é a Contratação dos serviços de Íeformâ e âmPliação do Pr$io
do Instituto de Previdência Municipal IPREMA do Municipio de

AÍaripdcE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data

de abeÍura marcada para o dia 18 de outubro de 2023' à6 tl00
horag, na sala da comissâo de licitação, situadâ na Av, José Loiola

Aletrcar, ,140, Ardrip€JCE, 29 de seteúbÍo de 2023

CLÁADIO FEN.NUruI, DOS SÁNTOS .
PÍesidente da Comissão de Licitação.

Publlcrdo poÍ:
Cíc€rô Antun€s Brandão da Silva
Código Id€nÍiÍicrdor:89070FE9

SECRETARI.À DE SÀÚDE
ÂI'ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

04.03/2023-PE

ÀVISO DE LICITACÀO

Estado do CeâIá - PrefeihrÍ8 Municipal de Amripe - Aüso dç

Licilação - A Comissão de Licitaçôes do fiunicipio de Araripe toma

público que se eDcoutra à di§po§ição do§ interes§âdos, a licit Co nâ

modalidade Pregão Eletrônico n' 04,03i2023'PE , do tipo menor

preço poÍ bE, aujo objeto é ÀQUISTÇÃO DE EQUIPAJVTENTOS

DESTINAIX)S AO HOSPITAL LIÀ LOIOLA DE ALENCAR E

CENTRO DE A'ITNÇÂO PSICOSSOCIAL' COM O OBJETIVO
DE QUALIFICÀR A ASSISTÊNCIA E APRIIIORAR OS

SERI'IÇOS DE SAÚDE OFERTADOS'. DE

R.ESPOTSÀBILIDADE DÀ SECRETÀRJA DE SAÚDE DO
MIJNICIPIO DE ARÀRIPE/CE. seiá reâlizldo licitação na

Modalidade Pregão Elehônico, §€ndo o Câda§tramento das Propo§tÀ§

a partir do dia 03/10/2023 nté lUlOtzO23 Às 0t:fl)h (horário de

Brasilia) no site hlLgI&bI. Abertura da§ propostôs ll/10/2023 às

08hl0min (horário de BÉsília), e a fÀ§e de disputâ de lance no dia

lltlol2l23 às 09:00h (horário de Brasília), maiores informações na

salâ da Comissâo de Licitação, situada à Àv José Loiola Alencar,

440, Ararip€/CE, das 08:OOh ás l2:00h ou pelo ielefone (88) 3530-

1245 e no site: www.tcm.ce.gov.brftre-municipios e no portal de

licitações da Bolsâ de Licitações e Leilõe§ (BLL) oo site: bllg!&b!
ARÂRIPE{CE), 29 dc seteúbro de 2023,

JOSÉ FEITOZÁ DE FRÁNÇÁ.
.Pregoeiro.

Publlcido por:
Cíc€rô Atrtues Brandão da Silva

Códlgo Idcrtlícrdor:CDFAl485

SECRETARIA DE SAÚDE
AT'ISO DE LICTTAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

04.04/2023-PE

AVISO DE LICITÂCÃO

Estado do Ceaú - PÍefeiturâ Municipal de AmriPe - Aüso de

Licitâção - A Comissão de Licitsção do município de ABripe toma
público que se encontra à disposição do§ inreresmdos, a licitaÉo na

modalidade Pregão Eletrônico n' 04.0412023 -PE, do tipo MeDor Preço

por [-ore, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CA}ACITAÇÃO DESTINADOS AO A"ER}'EIÇOÀÀ'ÍENTO
DOS PROFISSIONAIS ATUAIYTES NOS SERVIÇOS DE

§AÚ'DE BUCAL, BUSCANDO GARANTIR A

.t ooo

UTUAD

FL.



Ceará , 02 de Ouhrbro de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' ANO XIV I N" 3305

RESOLUTIVIDADE DAS AÇÕES E OS SERI'IÇOS
PROPO§TOS NAS DIRETRIZES DA POLÍTICA NACIONÁL
DE SAÚDE BUCAL NOS DIFERENTES NÍVEIS DE
ATENÇÃO À SIÚ»E DE RESPONSABTLIDADE DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUN|CÍPIO DE ARÂRIPE-CE.
Seá rcâlizâdo licitôção oa Modalidade Pregão Ele6trico, sendo o
CadastÍamento das Propostas I partir do dia 04/102023 até

1711012023 às 08h00min (honário de Brasília) no site bltg!&br.
Âberturs das propostss l7lf0/2023 às oShl0min (horáÍio de Brdsilia),
e a fase de disputa de laace no dia 171102023 Às 09:0Oh (hoÉrio de

BÍasília), maiores informações na sals da Comissão de Licitsção,
sinrada à Avenida José I-oiolÀ de Alencar, n'440, Centro, Araripe/CE,
das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 992004123 e no site:

www.tcm.ce.gov.br/tce-muoicipios e no portal de licilações da Bolsa
de Licitâções e t€ilõ€s (BLL) no site: hl!g!&bl. ARÀRIPE-(CE), 29

de setembro de 2023,

JOSÉ FEITOZÁ DE FRÁNÇÁ.
Pregoeiro.

Publicado poÍ:
Cícera Antunes Brandão da Silva

Código ldelalf c.dor:ÁF3gsDEF

SECRETÁRIA M[INICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTTTRA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRÁTO DE A}OSTILAMENTO DE CONTRATOS

EXTR.ATO DE AFOSTILAMENTO DE TERMO DE
COI{TRÂTOS
N." 05022023-P801, 05022023-P802, 05022023-PE03, 05022023-
Pf,(N

f,STA.DO DO CEARÁ.PRXFEfTURA MI'NICIPÂL DE
ARARJPE - EXTRÂTO DE CONTRATOS REFERENTE AO
PREGÁO ELETRÔNICO N.' 05.02/2023-PE. CONTRÀTANTE
SECRTTARIA DE EDUCAÇÃO, CTJLTURA E TECNOT,OGIA DA
INFORMAÇÃO. CONTN,ATADAS: F. À. RODRIGUES JIJNTOR-

ME: MARCOS ANTOMO DE LIMA MERCEÂRIA-ME;
NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP;

COMERCIAL VIEIRÂ COSTA LTDÀ. O&IETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNERoS ÂIIMENÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DOS ALT'NOS DA REDE PÚSLTCE »B ENSINO DO
MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE, ATRAVÉS DO PROGRÁMA
NACIONAL DE AIIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, E SUAS
IJNIDADES RELACIONADAS. FONTE DE R.ECURSO DA
DOTAÇÀO ORÇÂMENTÁRrA: 0502.12.16t.0234.2.028 -

Manutenção do Proglama de Alimentação Escolar; ELEMENTOS
DE DE§PESAS: 3.3.90.30.00 Mâteriais de Consulno. FONTE DE
RECUR§OSr 1.500.1001.00 - Rec€itas de impostos e de

transfeÍência de impo§lo§ - Educãção; 1.552.0000.00 - Transferênçia
de Recrusos do FNDE referentes ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar; 1.571.0000.00 - Tnnsferência do Estado
r€fercntcs a Convênios e OutÍos Repasses vioculados â Educação.

Aiarip€4E, em 25 de agosto de 2023.

ÁARÉLIO R]BEIRO DÁ SILVÁ LIRÁ
Ordenador de Despesas.

Public.do por:
Cicera Antunes Brândão dâ Silva
Códlgo IdêDtincldoÍ:0,+4F68EE

SECRETARIA MIJMCTPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURÂ E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE ÀPOSTILÂMENTO DE CONTRÀTOS

EXTRÂTO DE A}OSTILAMENTO
CONTRATOS
N.' 032022PP05, 032022PP05S

DE TERMO DE

ESTA.DO DO CEARTI.PREFEITUR.A MUNICIPAL DE
ARÁRIPE - EXTRÂTO DE CONTRÂTOS REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N." OTNO}}.PP. CONTRÀTÁNTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CILTI.JRA E TECNOLOGIA DA
INFORMÀÇÃO. CONTRÂTADAS: CM LIMÁ MOURA

VARIEDADES ME-AQUÀRELÂ. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCÂÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, INCLUIDA A MT'NUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICÀ COM
FORNECMENTO DE INSLIMOS BÁSICOS TNERXNTES A
ESTES SERVIÇOS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARJA DE EDUCAÇÃO CULTURÁ
E TECNOLOGIA DA INFOR]V,I,{ÇÃO DO MUNICÍPIO DE
A.RARIPE-CE, TONTE DE RECURSO DÁ DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁRrA: 0501.12.122.003'1.2.019 - Recurso Próprio;

0502.12.361.0231 .2.026 - Educação Básica - Fundamental

ELEMENTOS DE DESPESÂS: 3.3.90.40.00 Tecnologiâ

"informaÉo e comunicsção. FONTE
1.500.1001,00 - Receitas de impostos e

- Educação; 1.571.0000.00 - do Estado

Convênios e Ouüos Repass€s

04 de setembro de 2023.

Educaçâo

OS:
to§

I
em

o= ,+ÁURÉLIO RIBEIRO DÁ SILVÀ
OÍdenador de Desp€sâs.

FL
o

Silva
cód 52F26

SECRXTARIA MIII\ÍICIPAL DE EDUCÀÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRÁTOS

EXTRÁTO DE APOSTILAMENTO DE TEAMO DE

CONTRÂTOS
N." 022022-PPRP31, 022022-PPNP34, 022022-PPR'P35.

ÁURÉUO RIBEIRO DÁ SILVÁ LIRÁ
Ordenador de Dcspesas.

Publicrdo por:
CIcêrâ Antunes Brandão da Silva

Códlgo IdentlÍlcador:E82D3AF6

SECRITÂRIÂ MUMCIPÂL DE EDUCAÇÀO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO

EXTRATO DE AIOSTILAMENTO DE CONTRÂTOS

Pu
c

ESTADO DO CEÀRÁ-PREFEITUNA MT'NICIPAL I'E
ARARIPE. EXTRÁTO DE CONTRATOS REFER.ENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL TOMBADO SOB O N' O2I2O22.PPR}.

CONTRÁTÁNTE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CL'LTURA E

TECNOLOGIA DÀ INFORMÂÇÀO. CONTRATADAS: CÊLIA V

D BEZERRÁ _ ME, ALANE DE OLIVEIRA FEITOSA, JR DA
SILVA MARTINS ARMAZÉM. OEIETO: AQIJISIÇÃO DE

.MÁTERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRITARIA DE EDUCAÇÁO, CULTURÂ
E TECNOLOGÍÂ DA INFORMAÇÃO DO MI'MCIPIO DE

ARÁRIPE-CE, FONTE DE RXCURSO DA DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁRIÀ: 0$2 12 36r ln1 2.026 - Fundâmental;

ELEMENTOS DE DESPESA§: 33.9030.00 - Materiais de

Consumo. FONTE DE RECURSOS: l.íX)'1001.00- Receitas de

Impostos e de Transferência de impostos-EducaÉo. 1.541.0000.00 -
TransfeÉncias do FUNDEB 30%- Complementação da União-

VAÂF. r.541.1070.00 - TraDsfeÍêocias do FUNDEB 30olo-

Complementâção da União- vAÁL f.í0.0000.00 - Tran§feÍência§

do FTJNDEB - lmpostos e Transferêícias de impostos 30%

1.540.1070.00 - TransfeÍências do FUNDEB - Impostos e

Tmnsferências de impostos ?oplo, l'573.0000.00 - Royalties do

Petróleo e Gás NatuBl vinculado§ a EducaÉo. 1.571.0000.00 -
TrÂnsfeÍência dô Est do referentes a Convênios e Outros Repasses

vinculados a Educação. AraÍipe{E, em l8 de setembro de 2023.

"EXTRATO DE APIOSTILAMENTO
CONTRATOS
N." 0l2023PERP6, 012023PERP8

DE TERIVÍO DE

ESTÁDO DO CEARÁ-PR.EFEITT'RÁ MUNICIPAL DE
ARÀRIPE - EXTRATO DE CONTRÁTOS REFER.ENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N.' O!/2O23.PERJ. CONTRATANTE

8ww*.diariomunicipal.com.bÍ/aprece



6 Fortlt r!, c{r,, BÉrll . s.9un t -í1ê1r.,2 d. ourlbre d. 2o2l . o E3TADO

OCIDADES
hÍrttatutrr. 

^ 

Sdêah Múiotsl d0 &(giotv'íülo }bblldBl lrlünflr qro a colsh4& Ô ÍíJ'
Ôlrbl I4i6 Ô hÍror 2, 

'E 
bg§rd 2, ,1h0tu ffi Ô ffi4à. Coín rií6rltE t§ e B 9.5 nôh,

a s@ú1r1Í? 6 aruiaE é q, o qq6h seF $fe0(D à m!çto m fÍí dos âsgrÚ !ttr6rr.

il Mais de 1.600 pessoas ag

por transplantes no Cea

ANTONIO VIANA

INTERIOR
Melhor ducação do Ceará

No pÍimeiro semestre, em 45% dos câsos de notiÊcaçõ
sobre potenciais doadores, a família não autoÍizou o

D. r§dô @ ddd d2

Cdü.I it TÉn+Éú ô
SÉ,Úü ô SróJ. d, E ,do
(Sá),.Enndb hl mit d.
l.6m pdú .gúridando M
ÍL pôr ltuplsl6 .L &Éc
ú Cád Ápa, dd eídgx
ô Podd PúHLo ú.!€trol'
vilú d. oeFn[õ Fr.
nEüErd.{ró,r,w
6niliú mlhu *nlô m
olsú.do d8nif..lire â É
.nçú!r'ó. No púdrc *-
É.d.úpd@pla
o IÚm & rdnqpé c
bE!.rod,lt dr-loÉ d.@
&E íiíto @cütrrpú
u d Jro, Pôú[ ap.E rt96
d!d5 Ím .fíivErl, Eh
,líÉ d.. etd . ÊDíÉ nió
.!Eid.É[ECo&pÉ
,rffia42{íorDi
E 6, dEJni!ó{.ó ddio
"No Bruü F, kr . d..Cô
é óúrd. 'do.aL ú.á'
dd. . prEir. Eí .lsir..L
pdô â qd$lid I.3ú h,
isaihrô.leouid
e p.rô o d6.io d. &.r.
hqu rÉ. ô Êl4rll*e
a 6 a.dJ. e í:múi.E
àp."c'd, tr8tl,, d. PriM.
m. lqldo rE: @I'É
3 E B.rü.ia @EÍÉn
ôE +drln gidElÀC,Íti
(Hf,C), qE üú4h . orB.ni_
àCo d. P@É d. Orgàs .
TÉddd (oro) 

'1. 
uitLdê .L

^ 
.ntrndr @b Çq

+Eioha l!.4 gú1ffi
é ldqE . 6nnü il6+ PF
ffi. DEgrirr. ô opê
.tr * qú.rldo 'E6 dlz6
ruito qE kr6 oPlrr Por nb
dd,, FiMh.l,Eú d F(
rsqÉ {m qE o 6lhô
L{& ú t{D $r Eiol rd.-
E conhno B.À&h Úlu
qú, Ê!qu.í,!rmtc hi áln'
dÂlmúdtúoldd.d
oúpft.id.Í. De .Éfli.
.., UmBq*o@Écô.1r.
À .nl b.ardô pÕr IÚ d.
rlIlôtL d6.qúffi

c
m
/--

e
ConÍo.í. r publl.âçlo do DI&io oicl,l ô E hdo I

sari. 3l 
^no 

xV N.lós I Fôí.|á I I & &oib .L 202:r,

ond. (LsL6c c lrdrd &.du..4.a rúd.. E.io m-
ble.r., o Fun'clpio d. D.plbiô lÉPun PinlEiD c
d.írcr.ono hror InJic. huiord & Qu.lld.d. Eiu
*ioÍ.I - /QEU (@nÍom. . poírn dlalgld.). 

^ 
Edü-

oçro do MunrdÉo ir o.IPâ â 3' M.lhor EdueÉo.lb
BEll m. .@ 6Gr @nÍDfrê o IDEB 2021, ttndo du
.L ú q@o elI.e a MdhÉ do BúiL D6L
@.É oE @ ú B 2D2L @ .vrli.Co .lo SPÀECI d!
i6o bij.. ú tmú d. L 9 ? t.d 6 pú6dho
not. I o, rÉdo rL*qü..t M.lhor FnuoÉo d. can,

lmpoíanto 6abrí
O munirlpiod. O.puttdo k.pú. Pinh.tro.onu

hoj. cob rodis s turE.N d. t .Eo .B [nriro Int -

rÉl,t!rm.rd.r'.]'GF.rleldid..coEpl.h.nbr..
d? Eco6rô.êô dê.pRn(na*.n Íoc.dt tr.dlb.u
aÉo Ít ld.d. C.í., 

^ 
r..ompôtiçto d. 6pE.dF

as.6 Í@ô tr. 
^lÍ.b.rlaêo 

dr Idü. C.rr.,.UE
d.i 4õ.i D.drrórla., rods s @lú pÉm Por
.Êformü .L EplirçIô, .lindiLÉo, .on(,úÉo d.
lóor.tório. d. Cianci.r. Irfô.mailc..

E mals
Coh. h.lô, ind.çlo do o É2021d{.Ér

imDhnr.(ào dr El.r,n d. Rolorlo EJuêr.lon.lP.r,
ori uno.ds.Do.6rrh,miDiír.d.p.lo.p,ôÍé'
roÍ., dr Univ.Ei.l.d. F.aêrâl dô C.tí_CúPUs
Quil.dr,.om ô poÍ.so, MÍalô M.írn. c o rluno
I UnMÉld..lÊ Fed?nl do c.rÍi_cmpú QulldÁ),
d. non. P.rú.td Ha, porr.nrq stud. .l.grh orr.
or EoEdor.s de D.purdô hrpnú Piúi.lro,.otr.
ô..dmini.údorc..lld.t.nçúle.ii.,.glô!.i. O
ro.ú ier.rio d. .du..{lo, preÍ.úor lE.o Í.lou I
;oÍ. rpoírs.h . Evd.u qu; rudo r.D.rdo Pôsl'
v.l gr.C.Àrô.L.qulp.dctâh ho, Poriclonâm.nrô
dos dtElo,.t . prDÍ.sor.r . dÕs próPrlor .lu.ô3.

Govomador val lnlluenclaÍ

o c!ârÚ ocl4. D ..!uírb bc!, @ rÚrh! ndmd dâ !.,EduL

. d. D.dÍ.(lÂ "1,ó br dI-
&il.ohpEn aoúlEfu
EL. ntu @É8m nEr.fr-
ll,. m* Jo d ê.b qE
rti!.mLiiodoôE{aô
h:cnd.. EniÀq ,.r muls.
voa .16 dm Aúolird. d.
d6d.r.cúúÀ@dirS.

o dd.ndor d..nÍl
m.L6 rhBnt & Tslri.
ítIft(Uúl.rôrb..
prr.r x$iôml Noí. 0{rN),
DkBo Pin!.:q ülbE qu t
dddô d. @ D.d. s r
uÚ c?o.tudhd. d. ú.
n (o {L vüá & .lglúr -ro
.1, s Eligúê lló . Ím. O
6po d. 6FE p.D ql6
ô.amlnirucÓfiFEdo
o iL {Em dl É 6h Fr.
@lã ú ó.81ô d r.ddo .
nIô hud. o úd. ô.s'ÉD
dõ dF do .b.ridr, d4[E

Dufu o úllim Eâ,r ú.
il.dê ho.plhlG de bito o
t Eiúdo úiônd e a{r
i.,u M 6r.,!h. .t 'S.-
hbE V.rL' FI .didü,
. d..Co & ólgre 3ú!

B. L,r db qu., .tul@
rárdir.o!6nilias
dr bt laúú ít . .Éq
llmilgiüÍr6hd.h
@nle dôlol4 p.d. .iu
,lx ntuàm oE bbân 6d
oÍE.-ad "ú B"'F. drso
qu o n$À hl8'r d. Pála
mJ. !d 'rE ríla ub flna
i^.s"- -É.'ô . *
ú dôr E 1 .,..Co d. ó{ri6
6 óDo ud posSüd.iL
d. slú. nurt r.*.l'sf*
.ho S@IE.Íliliro ru!+r
. lffiibiLLd. d. Drr.
aÉÍ:üÕ ? {&, d.r.É d.L,
hr.F.dhJid.üdd4.o
.L óBaor Utu Etin d.
6(*úDôuqurnhôôd
6t qucriô q!ê p.rtr &n_
& Õ ,iFlúodo o tlure &
üEÍ: cepõdi da

À.nÉm.in rúlb qu
a aúnd.b.nul d.ulú' !
rluFrêúh úl .LPú do
di4nó.uô d. ho c M
flIê pk iú @ aú'
dlmnb do. Í.nili.É t
i@lüinú 6LB é á-
.4i.1. S. .ddt do LÍlo .l:

hnílÀ ffi p.ô .lê qu.
.aó.í.lu L Flô títÉ
M ddprq lr pa .t{i- .

coaÍá

^, 
o úlriío dL 26 d. G'

mbG ll23 tulPLdó
Íôú E.lü:.h m C.'rI"

^ 
Crnúrl & TEúplxG .io

E Ílo tuftioM x hoo pol
di., .4 did pü mM Ê
úlido Édú Éind., quê o
t rrhório .d.ú & úrE
nuilo did.nL no .6nl!
d pÉ..diEn6.r6lwn
J,ô .órÉ D.dn ü Á4-
ci.éo BrúiLin d. Tle
FlÀl?r úe OÍBrú I^BTO),
po, &hplo údlqm qu. o
c..á dp. . r.aunrL Pdi
clô do Bnlrng ..ciwl Fr
z)Ur. 6m oEüiliz..hc
n6 hMple6 dc ótM
no ÊrtÍtc oúM nü@d
qü. drm . &nçro úo ú
qú E recEm lt .]Iu8tu d.
flrrdq qE jl .M lt7, .
riú qu @bhiü4 l a7

tslEiMb& lnb.lh..b c.Em Ell.Íhd @ l.dú
ú diiEoiõ4 porEdÀ Ei E índrhdül Fh . rinrÉ
n. opl'.I . ú Dúlchld, o +oio é.ngrhÀalô M m-
p.Àh., dÀ SMnrdor ElÉino dê lr?itt. (PT).

Apolrmcnto lnlguâlávcl
coEpuh.iD. d. tidlo,jom.l, r.lêtdo. r.d..

rdhir.om dqú.ii l.nho.o.r. dq m.ur grrnd.
ntlorlr..ôm.âth qu. ô.Gundid,rô. (Íl qu. ob|lv..
Em o rPo,o e .nr.j.m.nro n. cúPrrh.do 8ôvêm.'
dôrElh.noJ.Fr.rhavrôob..rlguilh.tr!..olmPoF
rrn.ê .poio do S.n.dorM,nltkô d. tiucrçáo, Ôml,ô
$nr.n. ?dopópno Prãldmt.{b R.Dúhlt.r, Luü
lnl.,o L!1. dr Silh oueiLot ÍuNrôt Po.tulút6
do PT, nr.rpnal. Eull.lpiÕiaú.nÉr. t.6 dúúd.
p.ílrao n. lcbt. @Ê mulE. ch.nc$ d. vlróril

GulmaÍáes 6 as uÍnas
Nr r.c.r. vilib e C.ú1, o d.pú!dô Í.dêtd Iora

Cuih.rré (I,D, LId.Í do G@o lJl. n. clor f.'
d.Àl,jÁ @rubu inúm.n. pé-andid.oú. rrúne.
io Púldô dd Tr.b.lhr.loret En
r.poílleh Glimatr.. foi bt.t nr. clro . ab.rlo &
ú rmr B.ndàr . .onr.d.om lld.r.nçrt Jo. munl(l
pi* d. Novr R!qú, Ip.poÉr'g., 

^Í.r.ndl. 
CÉkú.

^lta.. 
Gul[ria.m Côr.ú4rÉtlrouo lúçrb.n

ro .tr Dré.4ili.tuí d. J.slD FMú r pÊíêibE
l@1, .lr qu. rs6on do h,nitrD C.hÚô s.nhà, d.
qu.m, rlllt, A r E3undIupLnlê no S.n.dô.

EYandro agüard. declsão
IÍ. D.!ED- pm oMÍdia ru Eld. tto PDT, ô

p6i&nr. dr 
^srüld. 

L.lrrhriE do En do do Co.
rl. Eüdro L.iúo igü.id. dai{ô d.lul]F ELibnl
o Pocurodor R.slo.rl El.ibnl s.hu.l 

^rn.L 
Ml_

r.nd. e Eániaaíoü dí.ndàdô quê o PDT N.cion.l
sJâhchrdonopro..soquGro .n.Ju,lçiEl.lror.l
no qúl lJ'lrô bÉ Í@r6d poútrl d.ú!,Cô & !d-
ddo. O p.e.Io MPF dm m Épdo I uD Fdidõ
ô pró9rio PDT Neonrl, qE nlô ío' lnlj.lrn6E c'ttdo
Dô p.drd. rpÉnkô FIo d4údn & TribúDâl R.gto
nrl El.ilorldo C..rl (TRE-CE).

-nt ! nicrrúLrla.-rLá.&

lrllhoc.rtôm. públr6quê rêqúê..u à aut rqulã Mu_
nr.rDàld.rí.lo^hblênt.d.Quh€ràhoblh _ÂMÂQUI.
L.ancà da oD.êcá6 rár. e.rylço dê l!v!g.m d.Y.í.u'
lot àJtonobG É Ru. 8, .o .0, b.'Íô 

^^tón'o 
C's _

-e'b.6fuoq,@.1

OM

4

§§

:a:lriiir::tir,.

l a



DIARIO OFICIÂI DA IINIÀO. seçeo s tSsN 1677-7069 Nr ú8, setuhde{êlíã, 2 de ouiubro de 2023

ESÍAOO DO CEAú
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE ARARIPE

Avrso oE uctÍrçIo
,nEcIô tLEÍnôM@ t, a.o3/2úelE

a Comi$áo dê Llcitaçó* do úunl.lplo de Â6riP. toÍn. públiro que se
encontra à dlrDoícáo d6 lnt.r.$àdot ô liclt.çao nà nodàlld.de Pregro El.rônko nc
o{.03r023+t, do rieo rcno. e,êcô por t re d}, oôieto a âquÉlção dê equig.mê.16
d.íinâdc & hGpital úa toiolâ dê Álêner ê elnÍo .h .t néo psi@sial, coh ô
obbrh/o dê oúlrú. a e'rtêndà e .priôÔr.r 6 *diç.3 d. eÚdê oÍ.n d6, d.
Í6ponsbllid.d. da Hêtarla de súd. do nunldpio d. At.íp./CÉ. Lrá rêâlrzàdo

llcücão na Mod.l'd.de PErSo tletrônico, 3!ndo o c5dàsvan.nlo das PrePortâ5 â poní
do dlà o3/lo/2023 âÉ lrto/Io2l àr oa:ooh lhorário de BÍ8ÍI.) no 3lte bll.ors.br.
abenuE d;r DreDo3tât lVrO/202! àt Í!8hlonh lhorário de 8r nlal, e . rasê de dispura

de ra.e no dú 1Ú10/m2! àt o9:ooh (hqáno & E6ri1i.), Daiorê inÍo@íõ6 n. !álâ dà
Comkcto de u.lt Co, !hú.d. à 

^v. 
J6é Lolola ÂleÉr, a{o, Ár..lFêlCE, dàr 03:d)h át

r2ÍDh ou 4lo têlaíon. {881 !5!G12rt5 ê m rhe. ww.tcm.cd@ br^cehunldpos ê Ào
gonàl dê lach.çlÉr da Bolra dê t'c'ràíó.s ê L.il!ê lELtl áo rit.: blloB.bÍ.

ÁÍ.Íl!êcE, 29 dê $tenbro dê 2023
,6É ÍErOA DE li ilÇA

PE!ÉIID

^vrso 
Dr u(,ÍÂCÀo

PREGÀo rLE iôM@ Í{. a.o4lloB-Pl

A Comisaô d. Udlâçlo do munl(lPlo d. Àâripe tom. públko quê r. ên@nl6
à drsposÉo d6 'ntê6ed6,. 

Ích4âo Ê @dalk.de Piêdo tlêtrônko n.04.04/2021'
PE, io tDo Mêno, tuêço lor Lot., cujo ob|ao a @ntEi.ç!o d. *tuilc d. côp.otaÉo
dê;th.dót & âÉft,ç4rcÀto d6 prcfislon.'s .tu.ntet noí 3.rüç8 dc eúde buol,
bú6ndo Í.rãítir . rsluívldàoê d.s aça.s e ôs sêryiçot P.oposlos nl dlÍêtrir.t d.
mlÍtr.à donãl d. súd. buol nos diÍ.rênt.s nÚel! d. at.nclo à eúde de
ismn$bllld.de d.5úetâÍ1. de súde domunlctolo dê ÂÍ.rlpe_cE.5êé í.alrr.do holâção
nâ Môdàlldàd. Prãão Elêtrônlm. i.ndo o (.d.tlrame.to da3 PreD.slj! . parUÍ do dE
ullol2ott a llilollora ar q mm,o lhúaao a. aúth) rc rhe hll.ôa bÍ. ÁbeíuE
dâ3 o6É5t e 1rllo/202! àr lBàrolnin {noÉrb de 86rl.l, . . h* dê drsDútr de l.ne
no dr. 17110/202, à3 09 OOh (hôrlno tlé ohrÍlE), tuúês 

'Àlom.çõ€! 
tu ela da Comisão

dê Llol3úo. !'tuada à Awnidà lo3é torolà d. Àhôc.., nÍ 440, Cênlro, ÀrâÍlp!/Ct, dat03:m
ár 12'OO oJ D.b lêleíone 188) 99200,t123 e no ítê: ww tcn.ce.gov br^c. huôloplo! ê

.o portôl dê llchaçõ6 dâ úlÉ dê tic't!çõ.r. t ilô6 {BLL) no 3h.: bll.o.Bbr'

lo3É
29 de írãrbro d. 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

Avrso oÊ udr (Io
,oM D DE PnlçOS rar 6/ÚM'

a Prêlcltura Municipâl de ÀÍatuba/CE, @huõk. quê a esto públi.à dê
âh.nuB dc .@lopê contêndo .s propoillt dê pEç6 d.t êmpresâ! h.bllltàdãs do
Pl@re.le rkrr.cao ToM DÀ DE PnÉÇos nr oo6/2023-n, culo objeto é . conlEl.Cão dê
Eopr6 pàa 5.tuç6 dê E^aênhô.iõ B R.íorru do e@ dâ F.i6 no Mu.tlpi, d.

^Etubry'cE 
*á no àlá o5/10/rou àr l4ho(,nh n. Éla da cohBlto rlê llcjt do nâ edê

dõ Prefêitu6 Munklpâ|.

Âratubâ/cE, 29 dê sêrênbro dê 2023
8ÂQUEL ÉERiTIRÀ DE PÀIVA

P..5'd.nte dã ComBsao de Lt,tiéô

avúo or 
^DruDtc.^çIo 

E Hoiioloc^tlo
PiEGIo EtEÍf,ôNlco í'lr r9/ú&P

Âqulerçlo dê Equlp.hent6 ê M.t.ri.l Perh.Entê, dêstln.d6 . ateIder ás

dênándas do PogÉma Éacro pêlà Âpr.n!lr.gêm, po. lnlemédlo do Conwnio Nr
o5a/2021{Ov ê Âõu6ição d. @mpqtadoÍ.r dêíin.tlor e PÍoBÉEá ,Àlc hl.s6l por
Drêmadlô do l.rmo da CohDroh's Nr U/2021, fim.dc .nm o Gd.mo do tstãdo
dô cêaá ê . S..reta.ia d. Eduoção aá!o, p.6 atender e3 EÍdú d. Iêde de Etuino
tuàdàmêntàl do Municírio d. ÀÉtuôe/cE, Enpr.ss v.ncêdo6t 1) lNovÀ TEol
TNFORMÁT|CÁ LÍOA CNPr: 28.706 

'88/0001-96j 
2) SC INSTnUMENTOS MUSICAIS E

ÂcEssóÂos LTDA ME . cNpr: 29.53J-709/qtol-{9j 3) MÂir cELt EqurPAMÉNTos 0E
TELTFONTÀ r',rDA . C,{PJ: 11,093,159/O@l-5Oi 4) ÂNrôriA nÁIMIJNOA ÂLVES . ME - CNP'.
12.5@.s15^@143; s) LxF úSInlBUloOft^ IIDA . cxPr: rt9.aan.926/0mr'r?: 6)-,.M.v.
S IIITÀNÀ @MEROÁL LToÂ - cNPl. 12.565.600/0001{6 . 7} MICAOTICNIC
rNroRMÁncÁ úDA - ct{P,r 01.590,728lCí)O9.rO, ValoÍ Gtobâl R5: 145,47!,ll (Cenlo.
quaí.nrá e dn@ mil, quatro..ntos e setenL . lrês Eai5 . ont entàvc). Fonte de
i*or$: oá01,12,t61,0i2r,2.07! - FUNoIB 30 - DEsEI{voLvlMENTo 0o ENslNo
FUNDAMEI{TÀ1, Ekí.nto d. D!rp.s: 4,4,90,52.00 - tqUIP MENTOS t M ÍER|ÁL
PCnMANETÍÍÉ, 0.í Lê8al: r..r n' 10.520/2001 3ubsldia.la Fb rll n'3.66í9r. 9oí!nor.3
àhêràd6. Mludl@ção: Mln..lô o dú.lto .l. r@r.r e côntldêrád. *eitá€l â,
ôrôo;1â3 ds Íol.nté. 1t tNovÀ rEcli rNFoiMÁTlca LTDÂ - CNPJ: 21.r06.r8a/@0r96; r)
ac lNsrnuMENto6 Musr(lrs I acEssôRros LrDÂ ME - cNrJ: 29.s33.709/o0ol-49i 3)
MARI CÉu EqUIPAMENTOS DE TELEFoNIA LTI» _ CNPI: 11.093.169/000150;4) ÂNToNiÀ
i |MUNDA ALVES - ME - CNP'| r2,560.585/()0o1-8ti 5) LÂÍ 015ÍRI6U|DOM LToA - CNPI,
49 .54.926/0001-17| 6) l.M.v. SANTANA COMEÂOÂL tToÂ - CNPr: r2.565.600/0001{6 e 7)
MrcnorÉcNlcA TNFoRMITTC LTD^ . cNPr: 01,590 ,2U000+:t0, por âtendd .r .riBénci.r
do .dit.l . oí.rtôÍ prêço GohpãtíÉl @n 6 pr.ncad6 pelo Me@dô, a P."8ena
dêcla.ou-at v.ne.loBr do ertâde ê adpdl@ .m *u Íarc. o ôójêtô d. ll.itaÉo eh
êpísraÍe com ba5e lesal no Àn.4', n, da Lêl í' 10,5202002. Homolo{âçlor Expirado o
pr.ro Í«u6.1 ê p.oíarid. â âdjudrcado do obleto da lkhaçao às êhprêi* vôncêdoEt
pela PÍe8ai.., . se@lárl. MunÉÉl dê EdÉçlo 8árie honolcúDu o pr@.dimeílo
llcrt tório, c@ b.e legãl ú 

^rr 
4" vüí, dõ lcl n' 10,50/I(D2, dc Án 41, vl, Lei n'

3.6666/93- Ar.r!b.(cE), 19 dê Sêtêmbre dê 2023. simônk vlâm d. F.ên- souE .

ie.rêtáriô Municjpal d. Educ,rão Básic. - CPF: 806.í1.1:13{1.

Áã!uhà/cE, 19 d. S.tsmbÍo dê 2023.
stMô rca vÁNÂ oE FREtrÂs souzÁ

S€r.rád. Municlpâl d. Edueéo 0,5Lõ

PREFEITURA MUNICIPAL OE BAIXIO

nEsulÍ Do DÊ n Bltnac^o
TOMAD^ DE pRfçOS llr Íp a/202a Sarí{FiÂ

Modàlidad.: Íomà.la.L ?r.Ío3 N.§ ID{0/r/2023 - StlNFR .

Conthtação.h obns e GNiçor &.qÊnh.n p... r..liÉr p.ümntõÉo êm
Dô61êlêolo.do r Âuat: ProÍ6ffi G.r.ld. dc sãnt6, R.rhuído d. OltÉi6, PadR
ci@ro. nle 5€6 Dênohiíado ofioal 01,02 e 03, tod$ í. sêdê do Mu.idpio, de
Âesponsbllld.dê da sê.rer.d. de lnfÍaê5trúu6, coníom. orç.mênto, planllhú, projeto
.onpleto ê de6.i5 pe(át erpeclica.lo ío Anerc I do Edllã|. npo dâ LrcltaÉo: Mêrcr Prêço
Global, R€sihe de tr6uçàor r.dierá, Á conbslo .h Lrciráéo .omunio .6 inEresÍ,os
o RBUtido d. fàe de H.blllràçlo do cdtahê rupE rirádô, d+* d. !.guintê toiml
Emprest Habiriràdãi:01: Grdar EmpÍendrh.rÍc - o{Pr Nt 1o.621.4a3lod)1{lj 02' a F

333s.12i{, no horáriô dú o8h à5 1.h-

ioslMÀR coMEs solJsa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRE',O SANTO

avlso DE ailul^çÃo
PREGIo ELE Bô lco Ii Pt{9.2:.r/202! SEINFRÀ

s€«êtariâ Múniop.l d! lôfa.írutuE, ObB ê Urbani.Ôo P@55o AdninisEatiÉ dê
u.iD.ro. tu..!ô Elêrróoko Ní. PE{g.22.Ulo23.SEtrlFRA.' c;Íâtàclo d. emDrês. e.oêdá[Éda pàrà p6táÉo ihB *Niço3 cônrJnu6 .h
riánutên.5ô dã ilu;in..llo Públi@ dô MunlcÍeio de oEio S. oCÊ, @nrorme Prcjêto
sáscô. oi.nllh. o@m.n:r,Í. e oonogrrn. llti@fin.neko sob a éard. do pnncípio d.

",i.t,iitr. oue eàr*c. o* a ÀdÃlílír.ção Públk posui o Éd.' dê @nrroler os

*ue oóo;oa ô16. ànulaidos cuando lha.É ou revoaãídB qundÔ lnconEnient'3 ou
iMo;du;i .u. t!6 B.rêÍô Éiros. doaL.l6, saúctário Mudcipal dê líícêst úur.
Oús ê Urúni;ô do MunlcÍDio dê Br.ro S.ílo<E, no us dâs .rriburçõ.t quê úê Íorah
@nÍe.dar oor lll êr ciD'Gial o arr' 50, o9u! e s€u pàÍágEÍo únlco do Dê'Eto Fedêral

Nr. IO,O24. dê 20109/2019, derern'no a anulàçào do Pr.gão EletÍônko àciEâ .umerado,

ddido â ahlbdàad; de álauns *ry|ço. @ietàÀt t nÔ Prcleto 8átlcô cÔn 5erylçôr

conit ntet m .mtr.ro lé .Ííênt. runio . Àdminittdêo Muni(ip.r e, po, s. tr.tí dc

uru lle!ãtid.Írê, o t^uó côítÍàlo, 'nqu.íion.Élrenre, 
tnà nulo Dor vrciÔ dê dig.m

sr.lo s.^to _ cE, 29 dê *tenho dê 2023
LI,ICás BEZERRA FÉITOSA DOs SÂNÍOs

s.Gr.tá.lo de líÍ..6trutú.4, Obra5 . Urbãnismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVEO
roM^o^ Dl PtEços Nr ,/2olt stll'ÍD

Â!i!o dê hl.rcido de iecuBo.
o íeiantc aa corissro pr^.nenE .b LiGh.J& .iâ P..l.itu6 Muniop.l d.

ôriÍê tomâ ouuto BÍê oheômílo dG lnteís!.d6 . hrellos4lo de R@É &
ti.itâ.lo n. M:odrlldàd'. Iúrd. de Prc(o', tombãda eb o Nr O0!/202ySM|_IP, lendo .mo
OUOO a ContotaAo Oc e.pr* peà cquç:o ac l@mp6iÉo d. p.üNntaÉô .h
Dêd,ã Bo nâ rdê!.m dMr;.r lo.illd.dls do Municlorod.(5rirêcE, coníome orr.m.nto
àm Anero ão Edhal. a lnterrsicões d. raúuÉ fo..h âpÉ*ntadõt Pê18 .mFes' WU

coNsriuÇôEs É sÉivror iTú, ,o ENGENHÂR|Á tloa . Mt e ABnÂV coNÍRUçoÊs
SEnVICOS EvEr,IIos E úrÁçôts uD {P9, @rE e s$ lÉUl't çõ6.

Ík3m tod6 6 p.rüopdít . lntlrudG a .pÍ.*nEEh @ntt.rÔtó6 no pÓrc
lêsal 6tâb6l6rdo ío Án. ú9, parágr.ío têrcêIre d. Lel ie C.666/93. @s .ch.m
niê$á.lo o r.iêddo ...úe e;ôntB;. disponlvêl no .ndêrêço d. Preí.nuÉ Munlcio.l
. no Poír.l dâs úcttaç6.r do Tct-cE.

c.rlré{Ê, 29 d. leÉnbro d. 202!.
aÂr{óBo DE azwÉDo PtÂtli

Pr.rld.nrê da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

oíÍR Ío oa oo ÍnÀÍo

(.ntdro Nr mE-09.29.01, @lt nl. d. lmada d. Prclos Nr 2023.02,13.01. Dotado
OÍÊmntá@: o2Í8.15..5r 0ú9,1@5 tLntM ê 0..P6.. 4.a.90.51.(x). Obl(,ro: conlrat êÔ
dê Dess luÍídle pàn à pí6taçito dê * çc n. o truCo d. prr{á .D B.lío Bio da ÂErâ D
*d. do iiunl.íBo dê (rnn!cu.CêàÉ. l4xênoâ .lô @ntr.lo: O prã,o de erê(uçào setá d. 120

kênto . üntel di.s coníôÍÍi. .ronos6à. lí5ico e fln.nei.o, @ntad6 â p.nn (h dõta da
sisião d. od€m d. !.dço, contBtada; cdiraúâ Erto EkêiLEPP. Ànlm P.h conlãrõd.l
svoNB Â16 Bartou. ,ish. Pêh c.irôtaíle Rrárdo gntot 8.íD5 v.h. Gloôalr iS
.41ir5,$ lqút'@ítot. qu.Éíu ê!n mil, tE.enr6. quiô4 reait. onq@nrâ 4ntâ61

tcP
@

tfudm.rcpdrd!fuÚ.úrF.húb
incr/w.h p.ú/dd .re.hhr, F6 dte 6!ú@rúd

hD 
' 
tde ii.h:hn. dh. d r.rac, ô u/B/er,

E

licltàb€irloohotroil.coô, ou n. redê d. PMB.

NAqUELTY GOMES Of

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE
FL. 2,Íq oo

Âvrso Dl ucfrÀçÃo
pnlclo ErEÍrôl.lr@ Í{e 9,16.01/102!


